СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЛИКОВСКОЕ

ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17 октября 2011 г. № 63

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ "О ГЕРБЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КУЛИКОВСКОЕ"

В соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области, регулирующим правоотношения в сфере геральдики, руководствуясь Уставом сельского поселения Куликовское Дмитровского муниципального района Московской области, а также учитывая рекомендации Геральдической комиссии Московской области, Совет депутатов сельского поселения Куликовское Дмитровского муниципального района Московской области (далее - сельское поселение Куликовское) решил:

1. Краткое содержание решения Совета депутатов сельского поселения от 28.06.2007 № 24/1 "О гербе муниципального образования сельское поселение Куликовское" изложить в следующей редакции: "О гербе сельского поселения Куликовское Дмитровского муниципального района Московской области".

2. Преамбулу решения Совета депутатов сельского поселения Куликовское от 28.06.2007 № 24/1 "О гербе муниципального образования сельское поселение Куликовское" изложить в следующей редакции: "В соответствии с законодательством Российской Федерации и Московской области, регулирующим правоотношения в сфере геральдики, руководствуясь Уставом сельского поселения Куликовское Дмитровского муниципального района Московской области (далее - сельское поселение Куликовское), Совет депутатов решил".

3. Дополнить решение Совета депутатов сельского поселения Куликовское от 28.06.2007 № 24/1 "О гербе муниципального образования сельское поселение Куликовское" пунктом 1, изложив его в следующей редакции: "Установить герб сельского поселения Куликовское Дмитровского муниципального района Московской области в качестве официального символа сельского поселения Куликовское".

4. Утвердить Положение о гербе сельского поселения Куликовское Дмитровского муниципального района Московской области в новой редакции (прилагается).

5. Направить новую редакцию Положения о гербе сельского поселения Куликовское Дмитровского муниципального района Московской области главе сельского поселения Куликовское для подписания и обнародования.

6. Признать утратившим силу пункт 2 решения Совета депутатов сельского поселения Куликовское от 28.06.2007 № 24/1 "О гербе муниципального образования сельское поселение Куликовское".

7. Представить настоящее решение, а также новые редакции решения и Положения о гербе сельского поселения Куликовское Дмитровского муниципального района Московской области в Геральдическую комиссию Московской области с целью информирования по данному вопросу Геральдический совет при Президенте Российской Федерации и последующей регистрации герба в Геральдическом регистре Московской области.

8. Контроль исполнения настоящего решения возложить на А.С. Дровнинову.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Куликовское

В.А. Лапшин

Глава сельского

поселения Куликовское

Н.И. Елесин

Утверждено

решением Совета депутатов

сельского поселения Куликовское

Московской области

от 17 октября 2011 г. № 63

ПОЛОЖЕНИЕ

О ГЕРБЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЛИКОВСКОЕ ДМИТРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Настоящим Положением устанавливается описание, обоснование и порядок использования герба сельского поселения Куликовское Дмитровского муниципального района Московской области в качестве официального символа.

1. Общие положения

1.1. Герб сельского поселения Куликовское Дмитровского муниципального района Московской области является официальным символом сельского поселения Куликовское Дмитровского муниципального района Московской области (далее - сельское поселение Куликовское).

1.2. Герб сельского поселения Куликовское отражает исторические, культурные, социально-экономические, национальные и иные местные традиции.

1.3. Положение о гербе сельского поселения Куликовское хранится в установленном порядке на бумажных и электронных носителях в архиве сельского поселения Куликовское и доступно для ознакомления всем заинтересованным лицам.

1.4. Герб сельского поселения Куликовское подлежит государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством и законодательством Московской области.

ОДНОЦВЕТНЫЙ РИСУНОК ГЕРБА (БЕЗ ВОЛЬНОЙ ЧАСТИ) С УСЛОВНОЙ

ШТРИХОВКОЙ ДЛЯ ОБОЗНАЧЕНИЯ ЦВЕТА ГЕРБА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЛИКОВСКОЕ ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Рисунок не приводится.

Приложение 4

к Положению

МНОГОЦВЕТНЫЙ РИСУНОК ГЕРБА (С ВОЛЬНОЙ ЧАСТЬЮ) СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КУЛИКОВСКОЕ ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Рисунок не приводится.

Приложение 5

к Положению

ОДНОЦВЕТНЫЙ РИСУНОК ГЕРБА (С ВОЛЬНОЙ ЧАСТЬЮ) СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КУЛИКОВСКОЕ ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Рисунок не приводится.

Приложение 6

к Положению

ОДНОЦВЕТНЫЙ РИСУНОК ГЕРБА (С ВОЛЬНОЙ ЧАСТЬЮ) С УСЛОВНОЙ

ШТРИХОВКОЙ ДЛЯ ОБОЗНАЧЕНИЯ ЦВЕТА ГЕРБА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЛИКОВСКОЕ ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Рисунок не приводится.